[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2022                                                                                                      № 224
ст-ца  Стародеревянковская

«О внесении изменений в  постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 22.03.2019года № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача порубочного билета на территории  муниципального образования»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокурора Каневского района № 07.02.2022/499 от 14.06.2022г., п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 22.03.2019 года № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории  муниципального образования», следующее изменение:

         1.1.  Пункт 2.10.2. подраздела  2.10. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.10.2. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

1) неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

2) наличие недостоверных данных в представленных документах;

3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»;

        1.2. Подраздел 2.12. «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем 6   следующего содержания:
«При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.»;
         2. Начальнику общего отдела администрации Стародеревянковского сельского поселения (Кротовой С.П.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, ведущему специалисту администрации Стародеревянковского сельского поселения (Селюк Д.В.) разместить его на официальном сайте муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                            С.А. Гопкало